

**Bupa Guatemala, Compañía de Seguros, S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS TECNICO**  
**SALUD Y HOSPITALIZACION**  
**Al 30 de Junio de 2017**  
**(Cifras en Quetzales)**



DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
<b>Prima emitidas</b>	<b>18,768,480.61</b>	-	<b>16,837,074.15</b>	<b>93,539.29</b>	-	<b>1,837,867.17</b>
(-) Dev primas	60,620.43	-	-	-	-	60,620.43
(-) Canc primas	-	-	-	-	-	-
<b>PRIMAS EMITIDAS NETAS</b>	<b>18,707,860.18</b>	-	<b>16,837,074.15</b>	<b>93,539.29</b>	-	<b>1,777,246.74</b>
<b>VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS</b>	<b>170,609.19</b>	-	-	-	-	<b>170,609.19</b>
(+) Variaciones Producto	347,786.38	-	-	-	-	347,786.38
(-) Variaciones Gasto	177,177.19	-	-	-	-	177,177.19
<b>PRIMAS DEVENGADAS</b>	<b>18,878,469.37</b>	-	<b>16,837,074.15</b>	<b>93,539.29</b>	-	<b>1,947,855.93</b>
<b>RESULTADO INVERSIONES POR ACUMULA</b>	-	-	-	-	-	-
(+) Productos de Inversiones	-	-	-	-	-	-
(-) Gastos por Inversiones	-	-	-	-	-	-
<b>GASTOS DE OPERACIONES</b>	<b>11,436,256.78</b>	-	<b>6,734,829.63</b>	-	-	<b>4,701,427.15</b>
(+) Gastos Adquisicion	5,538,301.84	-	-	-	-	5,538,301.84
(+) Gastos Administracion	5,897,954.94	-	-	-	-	5,897,954.94
(-) Comisiones por part Reaseguro	-	-	6,734,829.63	-	-	6,734,829.63
<b>SINIESTRALIDAD</b>	<b>19,847,145.24</b>	-	<b>18,414,303.08</b>	-	-	<b>1,432,842.16</b>
(+) Por Oblig Contractuales	19,847,145.24	-	18,414,303.08	-	-	1,432,842.16
(-) Salvamentos y Recuperaciones	-	-	-	-	-	-
(+) Siniestros Inc NO Reportados	-	-	-	-	-	-
<b>VARIACION EN ESTIMACION DE RECLAMA</b>	-	-	-	-	-	-
(+) Variaciones Producto	-	-	-	-	-	-
(-) Variaciones Gasto	-	-	-	-	-	-
<b>DERECHOS EMISION POLIZAS</b>	<b>135,514.99</b>	-	-	-	-	<b>135,514.99</b>
(+) Producto Derechos Emision	135,514.99	-	-	-	-	135,514.99
(-) Gasto Derechos Emision	-	-	-	-	-	-
<b>RESULTADO TECNICO</b>	<b>(12,269,417.66)</b>	-	<b>(8,312,058.56)</b>	<b>93,539.29</b>	-	<b>(4,050,898.39)</b>
<b>RESULTADO DE INVERSIONES</b>	-	-	-	-	-	<b>224,941.15</b>
(+) Productos de Inversiones	-	-	-	-	-	225,809.58
(-) Egresos por Inversiones	-	-	-	-	-	868.43
<b>CARGO POR FRACCIONAMIENTO</b>	-	-	-	-	-	<b>367,817.02</b>
(+) Productos	-	-	-	-	-	368,935.85
(-) Gastos	-	-	-	-	-	1,118.83
<b>RESULTADOS TECNICO Y FINANCIERO</b>	-	-	-	-	-	<b>(3,458,140.22)</b>
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS</b>	-	-	-	-	-	<b>(1,275,703.48)</b>
(+) Otros Productos	-	-	-	-	-	214,198.74
(-) Otros Gastos	-	-	-	-	-	1,489,902.22
<b>RESULTADOS OPERACIÓN SEGUROS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>	-	-	-	-	-	<b>(4,733,843.70)</b>
(+) Productos Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-	141,036.49
(-) Gastos Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-	-
<b>RESULTADO DEL PERIODO</b>	-	-	-	-	-	<b>(4,592,807.21)</b>
<b>IMPUESTOS SOBRE LA RENTA</b>	-	-	-	-	-	-
<b>RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS</b>	-	-	-	-	-	<b>(4,592,807.21)</b>
Numero Polizas Vigentes	933	0	-	-	-	-
Numero Riesgos Asegurados Vigentes	2016	0	-	-	-	-
Numero polizas cancel por falta pago	0	0	-	-	-	-
Numero Riesgos cancel por falta pago	0	0	-	-	-	-
Numero polizas canceladas por otros concep	0	0	-	-	-	-
Numero riesgos cancel por otros concep	0	0	-	-	-	-
Numero Reclamos Pagados	122	0	122	0	0	-
Numero Reclamos Pendientes	26	0	26	0	0	-
Numero Reclamos Reportados	0	0	0	0	0	-
Numero Reclamos Cerrados	0	0	0	0	0	-
Monto Reclamos Pagados	855,797.89	-	770,218.10	-	-	-
Monto Reclamos Pendientes	1,613,421.18	-	1,452,079.06	-	-	-
Monto Reclamos Reportados	-	-	-	-	-	-
Monto Reclamos Cerrados	-	-	-	-	-	-
Responsabilidad Asumida (Sumas Aseg, tomadas y cedidas)	58,739,961,280.03	-	52,865,965,151.99	-	-	5,873,996,128.04